МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Федеральное государственное бюджетное  образовательное учреждение высшего профессионального образования

 «ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при  первом проректоре № 31

16.04.2012

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.
Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок исполнения

Первый

проректор

1 График работы в праздничные дни.

Выходные дни: 29, 30 апреля, 1 мая

                              6,7,8,9 мая.

Рабочие субботы: 28 апреля – по расписанию понедельника.

                                  5 мая – по расписанию понедельника

                                12 мая – по расписанию вторника.

2 Планирование учебной работы на 2012/2013 учебный год.

- Учебный план магистратуры и пояснительная записка – Набор -2012.

- Разработка учебного модуля «Классный руководитель». Очередное совещание рабочей группы.

- Перерасчет часов учебной работы на 2012/2013 уч.г. с учетом магистратуры и модуля «Классный руководитель».

Согласовать с начальником УУ.

Иванов Ю.В., Владыкина И.В.

17.04

Симакова Н.Б., 19 апреля

(четверг), 14.15, 234 ауд.

Зав.кафедрами,

3 Ликвидация академической задолженности.

Итоги переэкзаменовки:

Факультет

Имеющих академическую задолженность

Было Осталось на

27.02/05.03/12.03/19.03/26.03/ 02.04 / 09.04/ 16.04

ИФиМ 57 36 / 32/ 24/ 17/   7 /  1  /   1  /   1

СКиФ 57 44 / 39/ 33/ 27/ 16 / 14  / 14 / 11

ПиХО 39 28 / 21/ 13/ 6/    4 / 4 /      2  /   1

ИЛф 52 20 / 18/ 14/ 13/  7 /   5 /   4  /    3

Зам.деканов по УР

4.  Совершенствование локальной нормативной базы учебного процесса

1) Деканам факультетов представить предложения о внесении поправок:

- в Положение о рейтинге (по итогам рабочих совещаний);

- в Положение о курсовых работах, экзаменах и зачетах относительно допуска  студентов к экзаменационной сессии.

2) Подготовить проекты поправок:

- в Положение о рейтинге (по итогам рабочих совещаний);

- в Положение о курсовых работах, экзаменах и зачетах относительно допуска  студентов к экзаменационной сессии.

Начальник УУ,

До 25.04

В рабочем порядке

Рубанова И.В., Начальник УУ

До 25.04

5.  Заявка на контрольные цифры Приема-2012.

Всего заявляем 305 мест: 30 – магистратура, 23 – МОиАИС, 70 – Психолого-педагогическое образование, 182 –

Педагогическое образование.

6. Разное

1) Декану СКиФ Каракуловой Л.А. провести заседание кафедры педагогики по обсуждению кандидатур на заведование

кафедрой. Представить выписку из протокола заседания кафедры в учебное управление.

2) Напоминаю. Мобильное оборудование (мобильный мультимедийный экран, ноутбук, проектор): определить

Декан ФакСиТ,

до 24.04

Деканы,

материально-ответственное лицо, получить,  указать(Рудину А.С.) место установки.   до 13 апреля.

Проректор по

ВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ

 Организовать студентов 2 курса для сдачи анализов в рамках диспансеризации. Постановление Президента  Правительства

РФ

16 апреля  - ИЛФ

17 апреля – ПиХО

18 апреля – ИФиМ, СКиФ

19 апреля  - СКиФ

Обеспечить явку студентов

Деканам, Замдеканов по

ВиСР

С 16 по 19 апреля

 Приглашаем преподавателей, сотрудников, студентов на церемонию награждения лауреатов фестиваля студенческого

творчества «Весна ГГПИ-2012»

Вход свободный

Деканам, замдеканов по ВиСР

17 апреля, в 18.00, в актовом

зале уч.корпуса №1

 Приглашаем всех желающих преподавателей, студентов на городской концерт лучших номеров фестиваля студенческого

творчества «Весна ГГПИ-2012».

Билеты можно приобрести в профкоме студентов и аспирантов, 310 каб.

Деканам, замдеканов по ВиСР

18 апреля, в 17.00, в актовом

зале уч.корпуса №1

 Пригласить членов Оргкомитета Всероссийского Форума «Национальная культура и воспитание толерантности глазами

молодежи» для подведения итогов и анализа мероприятия.

Замдеканов по ВиСР

18 апреля, в 14.15, 234 ауд.

 Декану факультета СКиФ выработать концепцию проведения митинга, посвященного Дню  Победы. В этом году

организаторами торжественного митинга является факультет социальных коммуникаций и филологии.

Декану факультета СКиФ,

замдекана по ВиСР, до 30

апреля

 Напоминаем! В связи с разработкой городской целевой программы «Профилактика нецензурной, ненормативной лексики на

территории города Глазова на 2012-2014 гг.» просьба предоставить предложения для включения мероприятий по данной

проблематике на факультете.

Замдеканов по ВиСР, до 20

апреля.

 ИНФОРМАЦИЯ

 Благодарим Широких В.М, деканов Макурина А.И., Корнейчук Л.В., зам.декана по УР Богданову Л.А., всех  заместителей

деканов по ВиСР, зав. кафедрами,  преподавателей, принявших участие в научном блоке Фестиваля студенческого

творчества «Весна ГГПИ - 2012»:

- Открытие  научной сессии студентов;

- Конкурс проектов «Моя студенческая инициатива»;

- Всероссийский Форум «Национальная культура и воспитание толерантности глазами молодежи». (Форум собрал более

двухсот участников. Били приглашены коллеги из Кирова, Перми, Санкт-Петербурга, Барнаула, Пскова, Улан-Удэ, Москвы.

На адрес Форума можно отправить статьи для публикации до 30 апреля)

 На  открытии научной студенческой сессии, посвященной Году Российской истории председателям СНО факультетов были

вручены  программы научной сессии

По окончании научной сессии необходимо заполнить отчеты о работе секций и сдать в УВиСР. (бланки разосланы по

электронной почте в деканаты и на кафедры ).

Зав.кафедрами до 30 апреля

 ПОЗДРАВЛЯЕМ со вторым общекомандным местом студентов-физиков

( из 20 команд участников) в VII Всероссийской олимпиаде студентов по теории и методике обучения физике, г. Челябинск.

ИТОГИ КОМАНДНОГО ПЕРВЕНСТВА

 I место в командном конкурсе

 I место за первое задание теоретического тура олимпиады

 I место в теоретическом туре олимпиады

 ЛИЧНОЕ ПЕРВЕНСТВО

 Шатунов  Иван (1.841 гр.),  I место в конкурсе самодельного оборудования

 Дюкина Ольга  (1.841 гр.), I место в конкурсе научных докладов

 Горбушин Дмитрий (1.851 гр.), II место в теоретическом туре

 Черноскутов Кирилл (1.851 гр.), III место в конкурсе цифровых образовательных ресурсов

Выражаем благодарность кафедре физики и дидактики физики факультета ИФиМ, Маеру В.В. за качественную и

профессиональную подготовку студентов к олимпиаде!

  ПОЗДРАВЛЯЕМ со вторым общекомандным местом студентов факультета СКиФ (из 11 команд участников), участников

третьего тура Всероссийской студенческой олимпиады по педагогитке, в г.Челябинск

 Петров Виталий, (2.936 гр.),  II место в конкурсе научных статей

 Бузмакова Елена   (2.945 гр.), III место в теоретическом конкурсе, лауреат II степени Всероссийской студенческой

олимпиады, (премия в размере 30 тыс.руб.)

 Конькова Марина (3.331 гр.), грамота за научную эрудицию

 Барышникова Ольга (3.651 гр.), почетная грамота за успехи в теоретическом туре

 Арасланова Венера (2.945), сертификат участника олимпиады.

Выражаем благодарность кафедре педагогики и руководителю команды ст.препод. кафедры Ивановой Н.П.за подготовку к

олимпиаде.

  ПОЗДРАВЛЯЕМ с первым местом во Всероссийском конкурсе педмастерства команду студентов ГГПИ, г. Елабуга

(9 команд участников)

 Моисеев Евгений, 1.941

 Барышников Антон,4.531

 Трефилова Анна ,1.941

 Кельдышев Денис, 1.141

 Репина Алена, 2.251 – капитан

 Мокрецова Ирина, 2.252

 Касимова Алия,2.945

 Давлетшина Анна, 3.642

В подготовке команды приняли участие  УВиСР, завк.каф. педагогики Ворончихина И.Г., Руководитель СНО факультета

ИФиМ Волкова М.В.

  ПОЗДРАВЛЯЕМ студентов СКиФ, участников Всероссийской олимпиады по русскому языку и литературе

(региональный этап), г.Ижевск

Литература:

 Наговицына Мария, 2.231, I место

 Метелягина Полина, 2.242, II место

 Пономарева Мария, 2.221, III место

 Кузнецова Елена, 2.221, III место

 Зарубина Дарья,2.231, III место

Выражаем благодарность канд. фил. наук Софроновой С.И. и доценту Мартьяновой В.Н. за подготовку к олимпиаде

  ПОЗДРАВЛЯЕМ со вторым местом во Всероссийском конкурсе дирижеров Кумаеву Софью, факультет ПиХО, г.

Чебоксары

Выражаем благодарность за подготовку руководителю ст.преп. кафедры музыкального образования Барышниковой О.В. и

концертмейстеру Вологиной М.Г.

Начальник

ЦНД и ВИ

1. Представить отчеты и материалы докладов о проведении секций  Мусихиной А.Ю.

2. Обсуждение УМК по аспирантуре 16.04.2012

3. Представить тематику  проведения КПК на предстоящий учебный год До 20 апреля

Первый проректор             М.А. Бабушкин